[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2023 № 822/108
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области   от 20.12.2019 № 75/8 (с изменениями от 27.12.2021 № 485/60) «Об установлении значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Воскресенск Московской области для расчета арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», учитывая обращение министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.08.2023 № 12Исх-9073

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области   от 20.12.2019 № 75/8 (с изменениями от 27.12.2021 № 485/60) «Об установлении значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Воскресенск Московской области для расчета арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующее изменение:

1.1 Приложение 2 «Значение коэффициента, учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Воскресенск Московской области (Км)» изложить в новой редакции. (Приложение.)
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                              С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

                  А.В. Малкин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

Московской области

от 15.09.2023 № 822/108
Приложение 2

Значение коэффициента,

учитывающего местоположение земельного участка

на территории городского округа Воскресенск

Московской области (Км)

	N

п/п
	Категория земель и место расположения участка
	Значение

Км

	1.
	Земли населенных пунктов

	1.1.
	г.Воскресенск, Центральная часть
	1,5

	1.2.
	г.Воскресенск, Новлянский квартал
	1,3

	1.3.
	г.Воскресенск, Южная и средняя части города, Москворецкий  квартал, микрорайон Лопатинский, район фетровой  фабрики
	1,2

	1.4.
	г. Белоозерский
	1,3

	1.5.
	Р.п. Хорлово, р.п. Фосфоритный, р.п.им. Цюрупы
	1,1

	1.6.
	Сельские населенные пункты
	10

	2.

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

(за исключением строки 2.1)
	3

	2.1
	Для размещения генерирующих объектов, функционирующих на основе использования отходов производства и потребления – заводов по термическому обезвреживанию (энергетической утилизации) твердых коммунальных отходов
	3

	3.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	10

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	1